— 1 —

船协〔2020〕41 号

关于邀请参加中国大连国际海事展览会

船舶及海洋工程装备专题论坛的通知

各有关单位：

2020 年爆发的新冠肺炎疫情对世界经济产生了深远影

响，各国政治、经济、产业发展环境都受到疫情的冲击。为

深入分析疫情对船舶及航运产业的影响，研判船舶和海洋工

程装备产业发展的机遇与风险点，共同推动船舶和海工领域

形成更高水平、深度融合的发展新模式。由中国船舶工业行

业协会主办的“后疫情时代下的航运和船舶工业发展趋势”

专题论坛将于 10月 29 日在大连海事展期间举行，欢迎我国

船舶及海洋工程装备建造企业积极参与，现将会议有关事项

通知如下：

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

一、会议时间

2020 年 10 月 29日，下午 13：30-17：00

二、会议地点

大连世界博览广场 会议室

地址：大连世界博览广场

三、会议主办

主办单位：中国船舶工业行业协会

四、会议主题

后疫情时代下的航运和船舶工业发展趋势

五、其他

会议不收取会务费，请参会代表填写会议回执（见附件），

于 2020 年 10 月 23 日前发送电子邮件至中国船舶工业行业

协会。

联系人：劳震坤

电  话：18811597966

邮  箱：laozhenkun@163.com

附件 1：会议日程

     2：会议回执

2020 年 9月 27日

— 3 —

附件 1

“后疫情时代下的航运和船舶工业发展趋势”

专题论坛议程

10 月 29 日下午，大连世界博览广场 会议室

主持人：中国船舶工业行业协会

13:00-13:30  观众注册 自由交流

13:30-14:00  后疫情时代我国经济发展战略

（国家发展和改革委经济研究所）

14:00-14:30  后疫情时代的船舶市场趋势

（中国船舶工业行业协会产业发展研究中心）

14:30-15:00  数字化工业软件对船舶工业转型的变革

(中国船舶及海洋工程设计研究院)

15:00-15:30  国际新标准新规范对行业发展的影响

（中国船级社）

15:30-16:00  后疫情时代航运造船产业金融创新方式

（工银金融租赁有限公司）

16:00-16:30  后疫情时代海洋工程装备产业发展趋势

（美国船级社）

16:30-17:00  互动及会议总结

— 4 —

附件 2

“后疫情时代下的航运和船舶工业发展趋势”

专题论坛报名回执

单位名称

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

（如有更多参会者，请自行添加）

请参会代表填写会议回执于 2020 年 10 月 23 日前发送

电子邮件至中国船舶工业行业协会。

联系人：劳震坤

电  话：18811597966

邮  箱：laozhenkun@163.com